CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 92/2023

ASSUNTO: REMANEJAMENTO DE VALOR DE OBRA PARA RECONSTRUÇÃO
TOTAL DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO CRESPO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Considerando que a empresa ATR + Construtora Ltda. está realizando a
reconstrução do Campo de Futebol do Bairro Crespo, com a colocação do alambrado e edificação
dos vestiários, já em sua fase final, e que caberá ao Poder Executivo a finalização da obra, com a
colocação do gramado, sugiro que seja remanejado parte do orçamento da manutenção da ponte
da Rua Joaquim Soares Sabino, que será realizada pela ATR + Construtora Ltda., para que a
empresa contemple a finalização total do campo de futebol, incluindo a colocação do gramadoe
iluminação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 08 de maio de 2023.

JOSÉ VICENTE DE OLIVEIRA
Vereador